
146390-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 146390-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI DI 
RACCOLTA DEI RIFIUTI E SPAZZAMENTO NEL COMUNE DI MONTALTO UFFUGO PERIODO 
2025-2030
OJ S 46/2025 06/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO
E-mail: manutenzione@comune.montaltouffugo.cs.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI E 
SPAZZAMENTO NEL COMUNE DI MONTALTO UFFUGO PERIODO 2025-2030
Descrizione: TRATTASI DELLA PROCEDURA DI GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI E SPAZZAMENTO NEL COMUNE DI 
MONTALTO UFFUGO PERIODO 2025-2030
Identificativo della procedura: 16c0cda9-1475-4553-b53c-97dc5c82c309
Identificativo interno: 1
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: MONTALTO UFFUGO
Codice postale: 87046
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 314 417,50 EUR

Informazioni generali
Se la procedura viene annullata o non ha successo, verrà rilanciata
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: SONO CAUSA DI 
ESCLUSIONE I MOTIVI DI CUI AGLI ARTT. 94-98 E 100 DLGS 36/2023

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/146390-2025
mailto:manutenzione@comune.montaltouffugo.cs.it


146390-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI E 
SPAZZAMENTO NEL COMUNE DI MONTALTO UFFUGO PERIODO 2025-2030
Descrizione: TRATTASI DELLA PROCEDURA DI GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI INTEGRATI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI E SPAZZAMENTO NEL COMUNE DI 
MONTALTO UFFUGO PERIODO 2025-2030
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: MONTALTO UFFUGO
Codice postale: 87046
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/09/2025
Durata: 5 Anni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 314 417,50 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: FATTURATO GLOBALE E SPECIFICO
Descrizione: SI RINVIA AGLI ATTI DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Disponibilità di un centro di valorizzazione
Descrizione: SI RINVIA AGLI ATTI DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI GESTORI AMBIENTALI
Descrizione: SI RINVIA AGLI ATTI DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
: Criterio



146390-2025 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Tipo Qualità
Descrizione: SI RINVIA AGLI ATTI DI GARA

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: SI RINVIA AGLI ATTI DI GARA

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 28/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://cuctrasparenza.traspare.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cuctrasparenza.traspare.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/04/2025 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 10/04/2025 10:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO - Servizio n. 06 - 
Servizio Idrico Integrato, Manutenzione, Ambiente, Cimiteri
Informazioni sui termini per il riesame: ENTRO 30 GIORNI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO - Servizio n. 06 - Servizio Idrico Integrato, 
Manutenzione, Ambiente, Cimiteri
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: CUC 
TRASPARENZA - UFFICIO GARE E APPALTI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
COMUNE DI MONTALTO UFFUGO - Servizio n. 06 - Servizio Idrico Integrato, Manutenzione, 
Ambiente, Cimiteri
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: CUC TRASPARENZA
Organizzazione che tratta le offerte: CUC TRASPARENZA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO

https://cuctrasparenza.traspare.com
https://cuctrasparenza.traspare.com


146390-2025 Page 4/5

8.1.

Numero di registrazione: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Servizio: Servizio n. 06 - Servizio Idrico Integrato, Manutenzione, Ambiente, Cimiteri
Indirizzo postale: PIAZZA FRANCESCO DE MUNNO, 1
Località: MONTALTO UFFUGO
Codice postale: 87046
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia
Referente: Dott. Mirco Taranto
E-mail: manutenzione@comune.montaltouffugo.cs.it
Telefono: 09849294100
Indirizzo internet: https://www.comune.montaltouffugo.cs.it/
Profilo del committente: www.comune.montaltouffugo.cs.it
Altri referenti: 
Nome ufficiale: Servizio n. 06 - Servizio Idrico Integrato, Manutenzione, Ambiente, Cimiteri
Indirizzo internet: www.comune.montaltouffugo.cs.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: CUC TRASPARENZA
Numero di registrazione: STAZIONE APPALTANTE
Indirizzo postale: PIAZZA SAN CARLO BORROMEO
Località: RENDE
Codice postale: 87036
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia
Referente: arch. Angelo Mancusi
E-mail: cuc.rende@pec.it
Telefono: 0984828411
Altri referenti: 
Nome ufficiale: UFFICIO GARE E APPALTI
Indirizzo internet: https://cuctrasparenza.traspare.com
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: e6a11e13-87b1-4f2d-a86f-f80e3c0e2ffa  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 05/03/2025 12:17:11 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 146390-2025

mailto:manutenzione@comune.montaltouffugo.cs.it
https://www.comune.montaltouffugo.cs.it
http://www.comune.montaltouffugo.cs.it
http://www.comune.montaltouffugo.cs.it
mailto:cuc.rende@pec.it
https://cuctrasparenza.traspare.com


146390-2025 Page 5/5

Numero dell'edizione della GU S: 46/2025
Data di pubblicazione: 06/03/2025


